4

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                2018г.
	г. Минеральные Воды
	  №

О внесении изменений в муниципальную программу Минераловодского     городского округа «Обеспечение жильем молодых семей», утвержденную постановлением  администрации Минераловодского  городского округа Ставропольского края  от 22.12.2015г. № 198
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15.12.2017г. № 490 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края  на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 29.12.2017г. № 502 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 23 декабря 2016 года  № 341 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 31.01.2018г. № 509 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2017 года № 490 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», постановлением администрации Минераловодского городского округа от 15.02.2017г. № 311 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края»,  постановлением администрации Минераловодского городского округа от 15.02.2017г. № 312 «Об утверждении Методический указаний по разработке и реализации муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края» и в соответствии с Соглашением №5 от 26.10.2017 г. и дополнительным Соглашением № 1 от 27.12.2017г. к Соглашению № 5 от 26.10.2017 г. между министерством строительства и архитектуры Ставропольского края и администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края о предоставлении в 2017 году субсидии из бюджета Ставропольского края бюджету Минераловодского городского округа Ставропольского края на предоставление молодым семьям, являющимся по состоянию на 01 января 2017 года участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, проживающим на территории Ставропольского края, имеющим трех и более детей, в которых один из супругов, или оба супруга, или родитель в неполной семье в 2017 году достигнет возраста 36 лет, социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации подпрограммы «Жилище» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить внесенные  изменения в муниципальную программу Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей», утвержденную постановлением администрации Минераловодского  городского округа Ставропольского края от 22.12.2015г. (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 01.07.2016г. №1595, от 29.08.2016г. №2245, от 21.10.2016 г. №2819 и от 10.02.2017 г. № 246.1, от 17.08.2017г. №2152 и от 05.09.2017 г. №2362):
1.1. Позицию 10 Паспорта муниципальной программы Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в следующей редакции:
«Объёмы    и    источники    Объем финансового обеспечения Программы

финансового обеспечения    составит 10174,66 тыс. рублей, в том числе по

Программы                            источникам финансового обеспечения:
средства федерального бюджета  - 2016,21 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 2016,21 тыс. рублей;

в 2017 году -  0,00 тыс. рублей;
в 2018 году -  0,00 тыс. рублей;

в 2019 году -  0,00 тыс. рублей;

в 2020 году -  0,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей.
средства краевого бюджета – 7123,20 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 2797,45 тыс. рублей;

в 2017 году -  1629,71 тыс. рублей;
в 2018 году -  2696,04 тыс. рублей;

в 2019 году -  0,00 тыс. рублей;

в 2020 году -  0,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей.
средства бюджета Минераловодского городского округа – 1035,25 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 849,47 тыс. рублей;

в 2017 году -  42,89 тыс. рублей;
в 2018 году -  142,89 тыс. рублей;

в 2019 году -  0,00 тыс. рублей;

в 2020 году -  0,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению и корректировке в соответствующем финансовом году».

1.2. Позицию 11 Паспорта муниципальной программы Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые конечные        Улучшение жилищных условий 3 молодых

результаты                            семей с использованием заемных средств, при

реализации Программы       оказании им содействия за счет средств
                                               федерального бюджета, бюджета Ставропольского

                                               края и бюджета Минераловодского городского

       округа; привлечение в жилищную сферу округа

       дополнительных финансовых средств молодых

       семей, а так же дополнительных финансовых

       средств кредитных организаций и других

       организаций, предоставляющих ипотечные

       кредиты (займы); укрепление семейных

       отношений, улучшение демографической

       ситуации и снижение социальной напряженности

       в Минераловодском городском округе».

1.3. Утвердить приложение 1 к муниципальной программе                Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» и показателях решения задач и их значениях» в прилагаемой редакции.
1.4. Утвердить приложение 2 к муниципальной программе Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» «Перечень основных мероприятий муниципальной программы Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» в прилагаемой редакции.

1.5. Утвердить приложение 3 к муниципальной программе Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» «Объёмы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Минераловодского городского округа «Обеспечение жильем молодых семей» в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Городнего Д.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий полномочия главы
Минераловодского городского округа,
первый заместитель главы администрации
Минераловодского городского округа                                            Д.В.Городний